
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1069 DEL 26/05/2023

OGGETTO: Liquidazione per spesa conto TELEPASS, alla Banca di Credito Popolare Società
Cooperativa per Azioni, relativa a canone e pedaggi autostradali - mese di marzo 2023.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito, a decorrere dal 20.09.2021, l’incarico
di Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario-Società Partecipate al sottoscritto Avv. Nicola
Boccalone;

- con decreto presidenziale n. 91 del 04/08/2022 sono state confermate al sottoscritto Avv. Nicola
Boccalone le funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società
Partecipate;

- con determinazione dirigenziale n. 1118 del 13/06/2022 è stato conferito al dott. Armando Mongiovì
l’incarico di Responsabile del Servizio - Posizione Organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio
– Patrimonio – e Gestione Economico-stipendiale del personale, fino al 30 giugno 2023;

VISTA la determinazione n. 159 del 30/01/2023 di impegno di spesa per conto Viacard e Telepass, per il
servizio pedaggi autostradali autovetture di proprietà dell’Ente – anno 2023;

VISTO le fatture emesse da:

- Società Telepass SpA n. 900009548T del 30/03/2023, acquisita al protocollo dell’Ente in data
30/03/2023 al n. 8101, dell’importo complessivo di € 5,49, Iva inclusa;

- Società Autostrade per l’Italia SpA n. 900008816D del 30/03/2023, acquisita al protocollo
dell’Ente in data 30/03/2023 al n. 8100 dell’importo complessivo di €.36,70, Iva inclusa;

RITENUTO di dar corso alla liquidazione delle somme suddette mediante mandato di pagamento a favore
della Banca di Credito Popolare Società Cooperativa per Azioni;

VISTO le deliberazioni del Consiglio Provinciale:



2

- n. 16 del 13.09.2022: Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
07.09.2022 – anno 2021;

- n. 17 del 13.09.2022: Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi allegati per il
triennio 2022/2024;

- n. 18 del 13.09.2022: Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del 07.09.2022 e suoi
allegati per il triennio 2022/2024;

- n. 19 del 13.09.2022: Ratifica della variazione urgente al DUP 2022/2024 ed al bilancio di previsione
2022/2024 – DP 200 del 18.08.2022 Art.175, comma 4 del TUEL;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. n.174/2012;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. di liquidare l’importo complessivo di €. 42,19 IVA inclusa a favore della Banca di Credito Popolare
Società Cooperativa per Azioni sede di Benevento, affinché provveda a sistemare contabilmente la
spesa Telepass, relativa a canone e pedaggi autostradali - mese di marzo 2023;

2. di imputare la spesa al Cap. 2516 Prog. N. 212/2023;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009) che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica;

4. di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9,
lettera e) della L. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. N.
165/2001;

5. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale
della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it così come previsto dall’art. 32, comma 1,
della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di amministrazione trasparente ai sensi e
per gli effetti di cui al D. Lgs. 33/2013.

http://www.provincia.benevento.it


3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 212 € 831,33 N. 0 € 0,00 N. 1606 € 36,70

Descrizione Creditore
AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A

Descrizione Impegni Assunti
Impegno della somma di €. 900,00 per spesa anno 2023 conto Viacard e Telepass alla Banca di Credito Popolare Società
Cooperativa per Azioni Torre del Greco - filiale di Benevento.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 212 € 831,33 N. 0 € 0,00 N. 1607 € 5,49

Descrizione Creditore
TELEPASS SPA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno della somma di €. 900,00 per spesa anno 2023 conto Viacard e Telepass alla Banca di Credito Popolare Società
Cooperativa per Azioni Torre del Greco - filiale di Benevento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


